
l

Veřeinoprávní smlouva

uzavřená v souladu s ustanovením § 159 a násl. zák. č. 500/2004 sb., správního řádu, ve znění
pozdějších předpisů a § 63 a následujících zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích,

ve znění pozdějších předpisů,

na zák|adě usnesení Rady města Pardubice č,RM/1388/2015 ze dne 7.9.2015 a

usnesení zastupitelstva obce oiitet t...,l/l?/Í^...,...,.r" an",,,,,,t,,l(..l,t,'./ť.

l.

Smluvní strany

1, statutární město Pardubice
zastoupené primátorem města panem lng. Martinem Charvátem
lČ: OO27 4046
se sídlem: Pernštýnské nám. čp, 1,530 21 Pardubice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 9005-326561/0100

2. obec Dříteč
zastoupená starostou obce panem Jozefem Petrencem
|Č: 00273546
se síd|em: Dříteč čp. 116,533 05 Dříteč

ll.
Předmět smlouvy

1. Statutární město Pardubice se touto sm|ouvou zavazuje vykonávat namísto obce Dříteč
přenesenou působnost na úseku projednávání přestupků vrozsahu, která je ve smyslu zákona
č. 200/1.990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a dalších zákonů svěřena obci Dříteč.

2. Obec Dříteč se zavazuje předat statutárnímu městu Pardubice všechny spisy týkající se řízení
o přestupku, k jejichž projednání by|a obec Dříteč přís|ušná, které neby|y doposud ukončeny a které
jsou současně předmětem této sm|ouvy, a to ve |hůtě do sedmi dnů ode dne, kdy rozhodnutí
Krajského úřadu Pardubického kraje o uděIení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní
moci.

3. Po celou dobu platnosti této VeřejnopráVní sm|ouvy se obec Dříteč Zavazuje postoupit
statutárnímu městu Pardubice k vyřízení všechna oznámení o přestupcích, která budou adresována
na obec Dříteč z titulu její věcné a místní příslušnosti a jejichž předmětem budou přestupky, které
jsou předmětem této sm|ouvy, a to neprodIeně, nejdéle však Ve lhůtě sedmi dnů ode dne přijetí
takového oznámení.

4. Pakliže dojde k ukončeníplatnosti této smlouvy, zavazuje se statutární město Pardubice postoupit

obci Dříteč všechny spisy týkající se řízení o přestupku, které budou ke dni ukončení platnosti této
sm|ouvy projednáVány Magistrátem města Pardubic za obec Dříteč ztitulu této sm|ouvy a které

nebudou ke dni ukončení platnosti této smlouvy ještě ukončeny, a to Ve lhůtě do sedmi dnů ode dne,
kdy dojde k ukončení platnosti této smIouvy.



l ll,
úhrada nákladů

1. SmIuvní strany se dohod|y na tom, že výše nákladů, kterou obec Dříteč uhradí statutárnímu městu
Pardubice za činnost vykonávanou na zák|adě této smlouvy, bude určena násIedovně:
a) za každou věc (přestupek) Vyřízenou Ma8istrátem města Pardubic formou od|ožení, nebo
postoupeníVěci bude výše úhrady činit částku 1.500,- Kč (slovy:jedentisícpětsetkorunčerských)
b) za každou věc (přestupek) vyřízenou Magistrátem města Pardubic jinak než odložením, nebo
postoupením věci bude výše úhrady činit částku 3.000,- Kč (sIovy: třitisícekorunčeských).

2. Úhrada nákladů bude splatná Vždy Zpětně za uplynu|ý kalendářní rok.

3. Statutární město Pardubice se zavazuje do 3].. ledna roku následujícího předložit obci Dříteč výčet
přestupků pro.jednaných Magistrátem města Pardubic za obec Dříteč v předcházejícím kalendářním
roce na základě této smlouvy specifikovaných spisovou značkou, pod kterou budou Magistrátem
města Pardubic evidovány, rozdělených na ty, které byly vyřízeny odložením, a na ty, které byly
vyřízeny jinak, a vypočítanou celkovou výší úhrady nákladů za výkon předmětu této sm|ouvy
v předcházejícím ka Iendářním roce.

4. Obec Dříteč se zavazuje do 30ti dnů ode dne obdržení tohoto výčtu projednaných přestupků
uhradit statutárnímu městu Pardubice ceIkovou výši úhrady nákladů za výkon předmětu této
smIouvy v předcházejícím kaIendářním roce na bankovníúčet statutárního města Pardubice.

lv.
Zmocnění k zastupování

1. obec Dříteč tímto uděluje plnou moc statutárnímu městu Pardubice pro účely zastupování obce
Dříteč při řízení o udělení souh|asu s touto veřejnoprávní sm|ouvou u Krajského úřadu Pardubického
kraje.

V.
5poleČná ustanovení

],. Tato sm|oUVa se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení souhlasu
s jejím uzavřením nabude právní moci.

3.Smlouvu lze zrušit dohodou smIuvních stran nebo výpovědí kteroukoliv ze sm|uvních stran, a to
písemnou výpovědí s dohodnutou výpovědní lhůtou 30ti dnů ode dne, kdy písemná výpověď by|a

doručena druhé smIuvní straně.

4. Datum ukončení platnosti smlouvy bude písemně oznámen Krajskému úřadu Pardubického kraje
do sedmi dnů ode dne, kdy bude písemná rni pověd'doručena druhé smluvnístraně.

5. SmIuvní strany zveřejníveřejnoprávní smIouvu bezodkIadně po jejím uzavření na úředních deskách
svých obecních úřadů a současně izpůsobem umožňujícím dálkový přístup (na elektronické úřední
desce) nejméně po dobu 15ti dnů. Po uplynutí této doby bude přístupná na obecních úřadech
smluvních stran.



6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze na zák|adě písemné dohody smluvních stran a se
souhIasem Krajského úřadu Pardubického kraje.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení smlouvy obdrží obě
smluvní strany po udě|ení souhlasu Krajským úřadem Pardubického kraje s přís|ušnou doložkou a
jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Pardubického kraje.

8. SmIuvnístrany se současně dohodly dle § 167 odst. 1 písm. b) správního řádu na zrušenístávající
veřejnoprávní sm|ouvy o výkonu přestupků, která by|a uzavřena mezi smluvními stranami dne 12. 8.
2003, přičemž ke zrušenídojde nabytím právní moci rozhodnutí krajského úřadu.

í E" 11. ?015
v pardubicích dne

Jozef petrenec

sta rosta obce Dříteč

-{itto veiejnoprávni snllouva

.t 
c u za v ře n a a" r^.. - -....1..(. -.7!-..,.|-:. !. !....,

kriy rlabylo právní moci rozhodnutí

i{r,aiského ťrřadu Pardubického kraje

VDřítč!dne € ( h(,,#*B

@}ln8. Martin charvát
primátor města Pardu

Fřejn]it ttill:, 1řiiIj,}."| r,r, by) sr:!rrdlcn

osuescuírrr lri.r, . -it-tst4..iiclstr:t tlě5ia Ptrrdubic

ř- ?/,'|,/ '.',|Z/ |,r r,,r zt čle // ,l, .l,i,.,l,

Y Pard,ubicícb dne 4a 1/

todoud , l ''i
ilsgl§tlátú rnč§ta Pardobic


